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نکتهها
توصیه هاي سعید مؤتمنی، رئیس اتحاديه نمايشگاه داران به خريداران خودرو

خودروی سالم دست دوم به خصوص در بازار خودروهای وارداتی واقعا 
کم است. بر این اساس، متقاضیان خودروهای دست دوم باید وقت 

بگذارند تا بتوانند یک خودروی تمیز و بی رنگ و کم کارکرد بخرند. با 
وجود آنكه بازار خودرو در یک سال اخیر با افزایش قیمت چندانی 
مواجه نبوده، اما شواهد امر نشان مي دهد خودرو همچنان یک 
کالای سرمایه ای در سبد خانوارهاي ایراني محسوب می شود. 
بر این اســاس، خرید خودرو از موضوعات مهمی است که همه 
دارندگان نقدینگــي مایلند آن را به خوبــی و بدون دغدغه 
انجام دهند تا به اصطلاح کلاه سرشــان نرود.  
ســعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 

و فروشــندگان خودروی تهران در گفت وگو با 
همشهری،  درباره الزامات و نكاتی که خریداران 

خودروهای نو و کارکرده باید بــه آن توجه کنند، 
صحبت کرده است.

سعید مؤتمنی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران: خريداران توجه داشته باشند 
وقتی وارد هر نمايشگاهی می شوند بايد يک پروانه کسب زير شیشه يا روی 
ديوار نصب شده باشد. بعد از آن بهتر اســت از در و همسايه هم پرس وجو 
کنند. همان طور که وقتی شما خانه ای می خريد، بهتر است در مورد بنگاه 
املاکي که واسطه معامله است، پرس وجو کنید، هنگام خريد خودرو هم بايد 
اين جوانب را در نظر بگیريد. الان به هر خیابانی که برويد، نمايشگاه خودرو 
دارد اما بهتر است قبل از ورود، از طريق آشنا و دوست و حتی اتحاديه يک 

اســتعلام درباره آن بگیريد. اگر فرصت تلفن به اتحاديه را نداريد، از کسبه 
بپرسید و به هیچ وجه چشم بسته خريد نکنید. متاسفانه در کشور ما، اغلب 
افراد از مشاور اســتفاده نمی کنند و خودشان مستقیم معامله می کنند، در 
حالي که اگر بعدها به مشــکل بربخورند، بايد هزينه فراوانی پرداخت کنند 
تا مال خريداری شده را بازگردانند اما وقتی با مشــاور صحبت کنند، اين 

مشکلات پیش نمی آيد و معامله مطمئنی خواهند داشت.

خودرو  از نمایشگاه ها بخریم یا نخریم؟

 براي خريد خودروهای نوخودروهای نو  هم 
 برگه کارشناسی بگیريد

ش  و پیش فر
یم  ر ا تی ند ا د ر ا ی و و ر د خو

واردات خودرو آزاد شده است اما در حال حاضر، 
در بازار به هیچ وجه پیش فروش خودروی وارداتی 
وجود ندارد. اينکه برخی  شرکت ها و فروشندگان 
خودرو اعلام می کنند برای مثال 20 روزه فلان 
خودرو را برای مشتری می آورند، فريب مشتری 
اســت. در حال حاضر، واردکنندگانی که اجازه 
واردات دارند و خودرو وارد می کنند، خودروهای 
خود را از طريق سامانه فروش يکپارچه خودرو به 
فروش می رسانند و به طور مستقیم نمی توانند 
خودروهای خود را بفروشند. مشتری به اين نکات 

توجه کند تا گرفتار آگهی های فیک نشود.

هید ا ز بخو ینگ هــا مجو ز لیز ا
 اگر می خواهید خودرويــی لیزينگ کنید، اول 
توجه داشته باشــید آن شــرکت، مجوز بانک 

مرکزی را داشته باشد. 

مند ا ر کد ا ز ی با ها و ر د یــن خو ش تر و فر پر
در بازار خودرو چندان نمی شــود به اين پرسش 
پاســخ واضحی داد. درواقع هر کسی با توجه به 
بودجه و ســلیقه خود خودرو می خــرد؛ همان 
رفتاری که در مورد ساير کالاها هم ديده می شود. 
به عبارت ديگر، کســی که وضعش خوب است 
خودروی سفارشی و گران تر می خرد اما از آنجا 
که بسیاری از جامعه درآمدشــان پايین است، 

خودروهای ارزان قیمت بیشتر متقاضی دارد. 

قت ها  ر مو ش گذ و یــد و فر عیت خر ممنو
 در مورد خودروهای گذر موقت بايد توجه داشت 
که خريد و فروش آنها ممنوع است. حتما مشاهده 
کرده ايد اين خودروهــای گران قیمت به قیمت 
يک خودروی چینی فروخته می شــوند، علتش 
اين اســت که خريد و فروش آنها ممنوع است و 
فقط برای مدت زمان مشــخصی می توانند در 
کشور تردد کنند و وقتی زمان آنها تمام شود، بايد 
به گمرک بروند. در نتیجه فقط مالکی که خودرو 

را وارد کرده می تواند از آن استفاده کند.

چند سالی اســت که خودرو دیگر کالای 
مصرفی نیست و به کالای سرمایه ای تبدیل شده است. 
با توجه به این موضوع، متقاضیان خرید برای اینكه 
 هنگام خرید خودرو، خرید مطمئنی داشته باشند، 

باید چه کارهایی انجام دهند؟
توصیه نخســت ما اين اســت که متقاضیان خريد، چه 
بخواهند خودروی نو بخرند، چه خودروی کارکرده، بهتر 
است قبل از تنظیم قرارداد با يک کارشناس مورد اعتماد 
صحبت کنند. ما همواره توصیه می کنیم کسی که خودرو 
می خرد، قبل از خريد، خودرو را به نمايندگی رسمی همان 
خودرو ببرد و به کارشناس متفرقه نشان ندهد بلکه زمان 
بگذارد و به يکی از نمايندگی های رســمی مراجعه کند. 
هرچند در آنجا مبلغی بابت انجام کارشناسي می گیرند و 
ماشین را چک می کنند، اما بعد از آن فرد می تواند با خیال 

راحت سوار آن ماشین شود.
این موضوع در مورد خودروهای نو هم باید 

اجرا شود؟
بله، واقعیت اين است که در حال حاضر خودروهای نو 
هم بايد برگه کارشناسی بگیرند تا سلامت کامل خودرو 
محرز شود. به هر حال مردم هزينه زيادی بابت خريد 
خودرو می پردازند. برای مثــال، خودروهای خارجی 
امروز 3 تا 5 میلیارد تومــان قیمت دارند، برای همین 
مشــتری بايد آن را به کارشــناس مورد اعتماد خود 
نشــان دهد، چون احتمال دارد خــودرو موقع حمل 
دچار مشکل شده و رنگ شده باشد و بعد از 2 سال که 
او بخواهد آن را بفروشــد، تازه متوجه  شود که خودرو 
رنگ شده. بر اين اساس، بعضی مواقع درست است که 
خودروی نو از نظر فنی مشکلی ندارد، اما ممکن است 

رنگ شده باشد. 
منظورتان از کارشناس فنی کیست؟

منظورم، کارشــناس فنی همان برند خودرو است. برای 
مثال، اگر فردی محصولات شــرکت کیا را می خرد به 
نمايندگی همان شــرکت مراجعه کند يا اگر محصول 
کرمان موتور و مديران خودرو يا ايران خودرو را خريداری 
می کند، مشــخصا به نمايندگی همان برنــد مراجعه 

کند و معاينه ماشین را 
به کارشناسان آنها بسپرد. 

نمايندگی ها چون پای اســم و 
اعتبارشان وسط است، سعی می کنند 

دقت لازم را انجام دهند. 
بیشــــترین شكایت هاي خریداران 

خودرو از کلاهبرداري هاي رایج در بازار چیست؟
در بازار هر کسی هر معامله ای انجام می دهد، اگر مشاور 
خوبی داشته باشــد، هیچ موقع کلاه سرش  نمی رود. 
در دنیا رسم بر اين اســت که هر کسی می خواهد کار 
تجاری انجام دهد، خودش به طور مســتقیم نمی رود 
کالای سرمايه ای بخرد بلکه سعی می کند با يک مشاور 
حقوقی برود تا تمام جوانب را بســنجد و بعدا مشکلی 
برايش پیش نیايد. برای مثال، اگر کسی بخواهد خودرو 
لیزينگ کند يعنی خريد اقساطی داشته باشد، بايد با 
مشاور برود، اگر نمی رود، دنبال کسب اطلاعات برود 
چون وقتی خودرو لیزينگ می کند شرکتی که از آن 
لیزينگ کرده است می گويد فلان مبلغ را بايد تا فلان 
ماه پرداخت کنی. در اينجــا حداقل کاری که خريدار 
بايد بکند اين اســت که سرانگشــتی حساب کند که 
قیمت تمام شده آن خودرو چقدر است و سودش چقدر 
می شود تا کلاه سرش نرود. برای مثال، اگر خودرويی 
2 میلیارد تومان است اما آن شرکت درخواست 3 میلیارد 
تومان می کند، بايد عقب نشینی کند. از آن طرف قبل 
از آنکه می خواهد معامله کند حتما بررسی کند که آيا 
آن واحد صنفی قانونی است و مجوزهاي لازم را دارد 
يا ندارد. يعنی بررسی کند ببیند حالا که قرار است 10 
ماه به آن واحد بدهکار شود، آيا آن واحد 10 ماه ديگر 

هست يا نیست؟!
در مورد خودروهای دســت دوم چطور؟ 
وضع تقاضا برای خودروهای دست دوم چطور است؟ 

از آنجا که اکثر مصرف کنندگان نمی توانند خودروی نو 
بخرند، بازار خودروهای دست دوم هم پرمتقاضی است. 
البته در حال حاضر بازار خودروهای دست دوم هم مانند 
خودروهای نو تقريبا راکد است و می توان گفت به تعداد 

خودروی نويی که معامله می شود، خودروی کارکرده هم 
معامله می شود. کســانی که سال های گذشته خودروی 
خوب خريده اند، چندان فروشنده نیستند. چون خودروی 
جديدي به بازار نیامده است که بخواهند خودروی خود را 
عوض  کنند مگر اينکه پول لازم داشته باشند، اما در کل، 

تقاضا برای خودروی دست دوم همیشه بوده و هست.
این روزها در بازار کارکرده ها خودروهایي 

با شرایط خوب پیدا مي شود؟
 خريد خودروی سالم دســت دوم در بازار به خصوص در 
مورد خودروهای وارداتی واقعا کار خیلی سختی است و 
درواقع، خودروی خوب کم است. بر اين اساس، متقاضیان 
خودروهای دســت دوم بايد وقت بگذارند تا بتوانند يک 

خودروی تمیز و بی رنگ و کم کارکرد بخرند. 
خرید خودرو از ســایت ها و صفحات 

مجازی را توصیه مي کنید؟
مطابق ماده 17 قانون نظام صنفی تبصره 3 اکیدا اشاره 
شده است کسانی که می خواهند کالاهای خود را تبلیغ 
کنند، چه خودرو باشــد چه هر کالای ديگری، بايد 
پروانه کسب داشته باشند. بر اين اساس هر رسانه ای، 
قبل از اينکه آگهی بگیرد، بايد مطمئن شود که شخص 
سفارش دهنده دارای پروانه کسب باشد. در کل، من 
مخالف اين سايت ها هستم و به نظرم متقاضیان اگر 
می خواهند کالايی بخرند بايــد از يک واحد صنفی 
شناسنامه دار بخرند که اگر بعد از يک يا 2 سال خودرو 
يا کالاي خريداري شده مشکل حقوقی پیدا کرد، بدانند 
بايد به کجا مراجعه کنند. اينکه با کسی معامله کنند 
که فقط تلفن همراه او را دارند و حتي نشاني دقیقي از 
آن ندارند، هرچند سند خودرو هم به نامشان زده شده 

باشد، ممکن است بعدا برايشان دردسرساز شود.


